
 
 
 
 
 

คำสั่งสภากายภาพบำบัด 
ที่ ๑๐ /๒๕๖๓ 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำยุทธศาสตร์ของสภากายภาพบำบัด 
(วาระปี พ.ศ. ๒๕๖๓-๒๕๖๖) 

 ____________________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ และมาตรา ๒๓ (๒) แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพกายภาพบำบัด พ.ศ. ๒๕๔๗ 
คณะกรรมการสภากายภาพบำบัด วาระปี พ.ศ. ๒๕๖๓-๒๕๖๖ ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๘ พฤษภาคม         
พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงมีมติแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำยุทธศาสตร์ของสภากายภาพบำบัด เพื่อทำกิจการหรือพิจารณาเรื่องต่าง ๆ       
อันอยู่ในขอบเขตแห่งวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของสภากายภาพบำบัด  ซึ่งคณะทำงานจัดทำยุทธศาสตร์ของสภา
กายภาพบำบัด ประกอบด้วย 

๑. นางสมใจ ลือวิเศษไพบูลย ์ ที่ปรึกษา 
๒. นายปรีชา อัศวโกสินชัย ที่ปรึกษา 
๓. นายวรชาต ิ เฉิดชมจันทร ์ ประธานคณะทำงาน 
๔. นางสาวพรพิมล จันทรวิโรจน ์ รองประธานคณะทำงาน 
๕. นางรัมภา บุญสินสุข คณะทำงาน  
๖. นางสาวจีรวรรณ ดนัยตั้งตระกูล คณะทำงาน 
๗. นายสยาม เพิ่มเพ็ชร คณะทำงาน 
๘. นางสาวมัณฑนา วงศ์ศิรินวรัตน ์ คณะทำงาน 
๙. นาวสาวฉัตรชฎา   สุตาลงักา คณะทำงานและเลขานุการ 
๑๐. นางอโนมา เฉลิมชัยกิจ ผู้ช่วยเลขานุการ 
    

ให้คณะทำงานจัดทำยุทธศาสตร์ของสภากายภาพบำบัด มีหน้าที่อำนาจ ดังต่อไปนี้ 
๑. รวบรวมความคิดเห็นของนักกายภาพบำบัดและผู้มสี่วนได้ส่วนเสียในการจัดทำยุทธศาสตร์ 
๒. วิเคราะห์สถานการณ์ที่มผีลกระทบต่อวิชาชีพกายภาพบำบัด เพื่อจัดทำยุทธศาสตร์ของสภากายภาพบำบัด 
๓. ร่างแผนยทุธศาสตร์เพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการสภากายภาพบำบัด 
๔. ดำเนินการเร่ืองอื่น ๆ ตามที่สภากายภาพบำบัดมอบหมาย  
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑๔  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 

  
(นางสมใจ   ลือวิเศษไพบูลย์) 

นายกสภากายภาพบำบัด 


